
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1043 DEL 21-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 311 DEL 21-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Rimborso spese di notifica del primo semestre anno 2016 - Accertamento
dell'entrata

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che con Decreto Ministeriale del 03/10/2006, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 254 del 31/10/2006, veniva aggiornato il compenso spettante per la notifica degli
atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali;

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 3, del Decreto sopra citato prevede che l’Ente Locale
richieda, con cadenza trimestrale alle singole Amministrazioni e con cadenza semestrale alle
Amministrazioni dello Stato, il pagamento delle somme spettanti per le notificazioni
effettuate avvalendosi dei Messi Comunali, oltre alle spese postali;

RITENUTO di dover provvedere all’accertamento di entrata di € 5.075,0,  quale importo da
introitarsi nell'anno 2016 relativo a notifiche effettuate nel corso del primo semestre 2016,
risultanti dall’allegato parte integrante della presente determinazione;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Commissario Straordinario assunta con le funzioni del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016 –
2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.
153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio “Servizi
Demografici, Protocollo e URP”, Dott.ssa Luisa Sarri;



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATI:
lo Statuto comunale;·
l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n° 165/2001;·
l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/2000;·
il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 21 giugno 2016, con il quale è stato·
conferito al sottoscritto l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Risorse
Finanziarie ed Organizzazione”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di dare atto che la somma dovuta al Comune di Sesto Fiorentino per rimborso spese di1.
notifica da parte delle Singole Amministrazioni e delle Amministrazioni dello Stato per
il primo semestre 2016 è pari ad € 5.075.04;

Di dare atto che le notifiche effettuate risultano dall’elenco allegato quale parte2.
integrante alla presente determinazione;

Di dare atto che la somma di € 5.075,04 a titolo di rimborso delle spese per gli atti3.
notificati dai Messi del Comune di Sesto Fiorentino, oltre spese postali, alle singole
Amministrazioni nel secondo semestre del corrente anno, è introitata sul Capitolo Peg.
1060 del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 21-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 311 DEL 21-09-2016 - Reg. Gen. N. 1043 DEL
21-09-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso spese di notifica del primo semestre anno 2016 - Accertamento
dell'entrata

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 585

Rimborso spese di notifica del primo semestre 2016-
accertamento d'entrata - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Acc.: 3.01.02.01.999

PEG: 1060     PIANO FIN: 3.01.02.01.999
Proventi da diritti di notifica

21/09/2016 5.075,04

Totale Accertato 5.075,04
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 311 DEL 21-09-2016 - Reg. Gen. N. 1043 DEL
21-09-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


